
 
Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

APP_sture_01 

PROJEKTS 

 
28.06.2018. Nr. 

 

MEŽU AIZSARGJOSLU NOTEIKŠANA AP JELGAVAS PILSĒTU 

 

Pamatojoties uz Aizsargjoslu likuma 11.pantu, Ministru kabineta 2003.gada 4.februāra 

noteikumiem Nr.63 “Meža aizsargjoslu ap pilsētām noteikšanas metodika”, AS “Latvijas 

Valsts meži” 2018.gada 12.marta vēstuli “Par nosacījumiem Jelgavas pilsētas teritorijas 

plānojuma izstrādei” par mežu aizsargjoslas ap Jelgavas pilsētu, Glūdas un Līvbērzes pagastā 

platības samazināšanu,  

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt mežu aizsargjoslas (pielikumā): 

1.1. AS “Latvijas Valsts meži” Zemgales reģiona apsaimniekotā platība – 262,2 ha; 

1.2. Mežu apsaimniekošanas aģentūras “Meža pētīšanas stacija” apsaimniekotā platība – 

557,2ha; 

1.3. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” apsaimniekotā platība – 

680,6 ha. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2002.gada 11.aprīļa lēmumu Nr.8/2 

“Par meža aizsargjoslas noteikšanu ap Jelgavas pilsētu”. 

 

Domes priekšsēdētājs         A.Rāviņš 

Iesniedz: Domes priekšsēdētājs A. Rāviņš_______________ 

Sagatavoja: D.Stūre, 63005493 __________________________ 

 

Saskaņots: 

Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja G. Osīte ___________________ 

Juridiskajā sektorā: A. Rumjanceva __________________________ 

Juridiskā sektora vadītāja N. Ozola ________________________ 

P/i “Pilsētsaimniecība” vadītājs M.Mielavs__________________ 

Domes priekšsēdētāja vietnieks J. Strods ___________________ 

Pašvaldības izpilddirektore I. Škutāne ____________________________  

 

Izskatīt ______________________________________ komitejā 

Komitejā ziņo: G.Osīte, 63005569  

Nosūtīt: Kancelejai, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldei, Juridiskajam sektoram, 

Elektroniski: p/i “Pilsētsaimniecība” 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 
 

 

      Jelgavas pilsētas pašvaldība no AS “Latvijas Valsts meži” 2018.gada 17.janvārī saņēma 

vēstuli Nr.4.1-2_00h5_101_18_27, kurā lūgts izskatīt iespēju atcelt meža aizsargjoslu 663,9 

ha platībā ap Jelgavas pilsētu, Glūdas un Līvbērzes pagasta teritorijā (turpmāk – Meža 

aizsargjosla), jo nav iespējams nodrošināt šīs teritorijas mežaudžu kvalitatīvu atjaunošanu, 

saimniekojot ar izlases cirtēm, kuras nosaka Aizsargjoslu likums. 

      Pēc Latvijas Valsts mežu rīcībā esošās informācijas mežu aizsargjosla ap Jelgavas pilsētu 

ir noteikta 1901,7 ha platībā. Ministru kabineta 2003.gada 4.februāra noteikumu Nr.63 “Mežu 

aizsargjoslas ap pilsētu noteikšanas metodika” (turpmāk – Noteikumi) 6.punkts nosaka, ka 

pilsētām ar iedzīvotāju skaitu no 10 tūkstošiem līdz 100 tūkstošiem nosaka ne vairāk kā 1500 

ha lielu mežu aizsargjoslu. Zemkopības ministrija 2018.gada 3.aprīļa vēstulē Nr.3.2-

3e/832/2018 “Par meža aizsargjoslu ap pilsētu noteikšanu” skaidro, ka pašreiz noteiktā 1900 

ha aizsargjosla neatbilst noteikumu prasībām un ir pārskatāma. 

     Uzsākot Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma izstrādi (Jelgavas pilsētas domes 2018.gada 

25.janvāra lēmums Nr.1/2), tika saņemti AS “Latvijas Valsts meži” nosacījumi ar iespēju 

pārskatīt Mežu aizsargjoslas, to samazinot no 663,9 ha līdz 262,2 ha un iekļaut teritorijas 

plānojuma izstrādē.  

      

       

 


